UBND TỈNH NINH BÌNH
VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /VPUBND -VP7     Ninh Bình, ngày      tháng 01 năm 2026
        V/v triển khai Thông tư
số 146/2025/TT-BQP ngày 25/12/2025
            của Bộ Quốc phòng

Kính gửi:
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 25/12/2025, Bộ Quốc phòng ban hành Thông tư số 146/2025/TT-BQP

về việc Quy định nội dung, chương trình cơ bản đào tạo về kiến thức hàng không,
thực hành điều khiển tàu bay không người lái và phương tiện bay khác; phân cấp
giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện một số nội dung trong lĩnh vực quản lý
tàu bay không người lái và phương tiện bay khác (có Văn bản kèm theo).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh
chuyển Thông tư trên đến các đơn vị, địa phương để nghiên cứu, triển khai thực
hiện theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền. Trong quá trình thực hiện, đề nghị Bộ
Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan chủ động
nghiên cứu, tham mưu những nội dung thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của UBND
tỉnh; theo dõi, đôn đốc và tổng hợp tình hình, kết quả, báo cáo Bộ Quốc phòng và
UBND tỉnh theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm PVHCC tỉnh;
- Lưu: VT, VP7.
       MT06/VP7/2026/QS.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Quốc Việt

		2026-01-10T22:55:14+0700
	Trương Quốc Việt

		2026-01-11T10:53:25+0700

		2026-01-11T10:53:25+0700

		2026-01-11T10:53:25+0700